Carnara Jvlurtícíyaf íe tsarreíras - tsA

CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo.sR'PRES|DENTEoacÂuaRaMUNICIPAIDEvEREADoREsDEBARREIRAS.BAHIA.

o Vereador Adriano stein, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem requerer a v Ex'

que, após deliberação e aprovação do Plenário' seja encaminhada ao Exmo Sr' Prefeito

Municipal a seguinte lndicação:

disponibitizado um espaço no Parque Natural

Rocha Para a instalação da base dos

JUSTIFICATIVA

o Clube de Desbravadores é um programa voltado para juvenis e adolescentes com idades entre

10 e 15 anos, de diferentes classel sociais' cor' ou religião' que tem como obietivo oÍerecer

atividades e projetos que auxitüm no desenvolvimento físico, mental e espiritual de cada criança.

AsreuniÔessemanaisediversasatividadesaoaÍlivrebuscamdesenvolvereestimularostalentos'
habilidades,percepÇÕeseogostopelanaturezanosdesbravadoresAssimsendo'esperocontar
com o apoio dos Senhores Vereadores, na apreciação e aprovação dessa lndicação'

"solicita-se que seja

Engenheiro Geraldo

Desbravadores". Cámara i,iu r i';, Pa l de Barreiras
Protocolo no J{Gs

Emr4)-/-!l)-/€r . â, Io :-ju(Lhoras

-C^J* Se",úea
Â.,.,,,.,.....' ; r ur'''l'-'ràrlO

Sala das Sessões, em 20 de setembro de 2023'

--=T-.---.
( --E-a.-à

Adrian-õ-Stein
Segundo Secretário

Vereador - PP

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Bairro São Miguel - Gl: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-810I

Carnara lvlunícíyaf le tsarreír&s - tsA

CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. PRESIDENTE ol cÂuaRe MUNIcIPAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

O Vereador Adriano Stein no uso de suas atribuições legais e regimentais' vem

requerer a V Ex.a que, após deliberação e aprovação do Plenário' seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito a se8uinte lndicação:

@
Adriano Stein

"solicitação que seja feita a requalificação asfáltica da Rua

Belmonte, Bairro Vila Rica, neste Município"'

JUSTTFICATIVA

Os Moradores vêm constantemente reivindicando a requalificação asfáltica' uma vez

quetêmtidoseusdeslocamentoseatividadesdiáriasdificultadaspelapresençade

buracos,sofrendocomoperíodochuvoso,comacúmulodeáguanasvias'dificultando
o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam

por essas vias fazendo manobras perigosas, o que' de certa forma' poderá ocasionar

acidentes graves e danificação do patrimônio'

Sala das sessões, 26 de setembro de 2023'

Segundo Secretário

Vereador PP

Câmara M u nicipal de Barreiras
Prolocolo no

-ESA1--EqJ6 lo9 1.23 às )D:SSnoras

-*AR",r,s -

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - kl: (77) 3611-9600 / (77) 36ll-9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101

Cârnara Jvlurtícíyat {e tsarreíras - tsA
CNPJ: 16.25 6.893/0001 -70

ExMo. sR. pREstDENTE on cÂulna MUNIcIPAL DE vEREADoRES DE BARREIRAS -

BAHIA.

o vereador Adriano stein no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

requerer a V Ex.ê que, após deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao

Exmo. Sr. Prefeito a seguinte lndicação:

"soticitação que seja feita a requalificação asfáltica da Rua

Fernão Dias, Bairro Vila Rica, neste Município".
Câmara lúuniciPal de Barreiras

JUSTIFICATIVA

os Moradores vêm constantemente reivindicando a requalificação asfáltica, uma vez

que têm tido seus deslocamentos e atividades diárias dificultadas pela presença de

buracos, sofrendo com o período chuvoso, com acúmulo de água nas vias, dificultando

o ir e vir dos cidadãos, danificando veículos e motocicletas que diariamente transitam

por essas vias fazendo manobras perigosas, o que, de certa forma, poderá ocasionar

acidentes graves e danificação do patrimônio'

Sala das sessôes, 26 de setembro de 2023.

Segundo Secretário

Vereador PP

.;sã rt

Avenida Clériston Andrade, 1.353 - Baino São Miguel - kl: (77) 3611-9600 / (77) 36ll'9628
Home Page: www.camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8101